Недуго након Григори-
јевог страдања почела су да се дешавају чуда исцелења на његовом гробу, тако да
је над гробним местом, попут ранохришћанског мартиријума, подигнута мала цр-
ква – параклис (Љубић, Мреновић, Заставниковић 2021, 7−15). Непосредно након
тога празновање светог почело је да се врши на дан његовог небеског заштитника
Св. Григорија Богослова (7. фебруар /25. јануар), а народ у Пећи је тада строго па-
зио да ништа не ради (http://www.spc.rs/sr/srpska_pravoslavna_crkva_uvrstila_u_
red_sabora_svetitelja_novomucenike_hristove_kosovskometohijske). Л. Павловић
извештава да је преподобномученик Григорије сахрањен на српском гробљу тј. на
локацији некадашње некрополе.